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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 2 vedrørende forslag til lov om 

ændring af lov om udlevering af lovovertrædere, lov om fuldbyrdelse af 

visse strafferetlige afgørelser i Den Europæiske Union, lov om internatio-

nal fuldbyrdelse af straf m.v. og retsplejeloven. (Overførsel af kompetence 

fra Justitsministeriets departement til anklagemyndigheden i sager om ud-
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Spørgsmål nr. 2 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om udlevering af lovovertrædere, lov om fuldbyr-

delse af visse strafferetlige afgørelser i Den Europæiske Union, lov om 

international fuldbyrdelse af straf m.v. og retsplejeloven. (Overførsel 

af kompetence fra Justitsministeriets departement til anklagemyndig-

heden i sager om udlevering og fuldbyrdelse af visse strafferetlige af-

gørelser m.v.) (L 108): 

 

”Vil ministeren oplyse, hvor stor en del af udleveringerne, der 

sker på grundlag af Den Europæiske Arrestordre, henholdsvis 

på andet hjemmelsgrundlag?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet kan på baggrund af en manuel optælling af sager i 

Justitsministeriets sagsbehandlingssystem oplyse, at ca. 90 pct. af de sager, 

som Justitsministeriet har behandlet, og som har ført til en udlevering fra 

Danmark i perioden 2012-2014, har fundet sted på grundlag af en europæ-

isk arrestordre. Disse sager er således behandlet efter reglerne i udleve-

ringslovens kapitel 2 a og 3 a.  

 

For så vidt angår de resterende ca. 10 pct. af udleveringerne i den nævnte 

periode har der været tale om udleveringer til lande uden for EU og Nor-

den. Disse sager er behandlet efter reglerne i udleveringslovens kapitel 2 

og 3. 

 

Det bemærkes, at sager om udlevering til de øvrige nordiske lande som 

udgangspunkt ikke behandles i Justitsministeriet, men i de enkelte politi-

kredse efter reglerne om den nordiske arrestordre, jf. udleveringslovens 

kapitel 2 b og 3 b. Disse sager indgår ikke i ovenstående opgørelse og be-

røres i øvrigt ikke af lovforslaget.  

 

 

 

 

 

 


